
Podpisano umowę na przebudowę
drogi powiatowej w Jadamwoli
 18  maja  w  Starostowie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
podpisanie umowy na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości
Jadamwola na odcinku 1.1 km. Na realizację zadania Powiat
Limanowski otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
dofinansowanie w wysokości 2 mln zł (50% wartości zadania). 

W podpisaniu umowy uczestniczyli II Wicewojewoda Małopolski
Mateusz  Małodziński,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz  Skarbnik  Powiatu  Elżbieta
Nastałek

Zakres  wykonania  I  etapu  zadania  pn.”  Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1580 K Zalesie – Jadamwola – Olszana w km od
10+178 do km 12+252 etap I w km od 10+178 do km 11+320 w
miejscowości  Jadamwola”  obejmuje:  wykonanie  chodnika,
regulacja  odwodnienia,  poszerzenie  i  wykonanie  nowej
nawierzchni jezdni, przebudowę przepustów, wykonanie zatok i
peronów  przystankowych,  oznakowanie  drogowe.  Zakończenie
zadania planowane jest do końca roku 2023.
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Oficjalne  otwarcie  boisk
sportowych w Mszanie Dolnej
20  kwietnia  2023  r.  odbyło  się  otwarcie  kompleksu  boisk
sportowych przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych oraz
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  W  uroczystości  uczestniczyli:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec, a także radni
Powiatu Limanowskiego w osobach: Ewa Filipek, Bogumił Grzyb,
Stefan  Hutek,  Bolesław  Jania,  Agnieszka  Orzeł,  Janusz
Potaczek, Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.
Wydziały  Starostwa  Powiatowego  odpowiedzialne  za  formalną
część  inwestycji  reprezentowali  Jacek  Rachwał  –  Dyrektor
Wydziału  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  oraz  Artur
Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.  Minister Sportu
i Turystyki Kamil Bortniczuk przesłał okolicznościowy list, w
którym  gratulował  włodarzom  samorządowym  sprawnego
przeprowadzenia inwestycji oraz życzył uczniom i nauczycielom
wielu sukcesów sportowych a lokalnej społeczności realizacji
sportowych  pasji  i  rozwijania  talentów.  Dodał  też,  że
„wsparcie  lokalnej  infrastruktury  sportowej  to  jeden  z
priorytetów  (…)  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  Nie  ma
zdrowego  i  aktywnego  społeczeństwa  bez  bezpiecznych  i
nowoczesnych obiektów sportowych. Chcąc zachęcić społeczeństwo
do aktywności fizycznej sukcesywnie zwiększamy także nakłady
na  sport  powszechny  i  inwestujemy  w  programy  dedykowane
wszystkim  grupom  społecznym,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
dzieci i młodzieży.”

Uczniowie  obu  szkół,  korzystając  z  nowych  obiektów
zaprezentowali  zebranym  swoje  umiejętności  sportowe  oraz
przygotowaną pod okiem nauczycieli część artystyczną, która

https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-boisk-sportowych-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oficjalne-otwarcie-boisk-sportowych-w-mszanie-dolnej/


nawiązywała do olimpijskich tradycji sportu.

Oba  kompleksy  sportowe  powstały  w  ramach  inwestycji  pn.
„Modernizacja oraz budowa boisk sportowych przy jednostkach
oświatowych Powiatu Limanowskiego” dofinansowanej ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Sportowa
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej –
Edycja 2021”. Kwota dotacji stanowiła 50% wszystkich kosztów,
które łącznie wyniosły 2,3 mln zł. Budowa kompleksu boisk wraz
z  ich  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół  Techniczno  –
Informatycznych w Mszanie Dolnej, na przyszkolnych terenach
zielonych obejmowała: budowę boisk do siatkówki i koszykówki
(nawierzchnia  poliuretanowa)  oraz  do  piłki  ręcznej/nożnej
(nawierzchnia  z  trawy  syntetycznej).  Wszystkie  boiska
posiadają  opaski
bezpieczeństwa  o  szerokości  2,0  m  oraz  piłkochwyty.
Oświetlenie  boisk  realizowane  jest  poprzez  maszty
oświetleniowe (6 szt.). Ponadto powstała skocznia do skoku w
dal o rozbiegu długości 30 m oraz rzutnia do pchnięcia kulą.
Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej  architektury
(rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci), jak również
stojaki  na  rowery.  Z  kolei  modernizacja  boiska
wielofunkcyjnego  wraz  z  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej  obejmowała  remont
asfaltowego  boiska,  poprzez  wymianę  nawierzchni  na
poliuretanową  oraz  wykonanie  opaski  bezpieczeństwa  wokół
boiska, skoczni do skoku w dal o rozbiegu długości 40 m,
rzutni do pchnięcia kulą oraz bieżni okrężnej o długości 200
m. Oświetlenie boisk realizowane poprzez maszty oświetleniowe
(4  szt.)  Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej
architektury (rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci),
jak również stojaki na rowery.
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Podpisano umowy na remont i
przebudowę  dróg  w  powiecie
limanowskim
28  marca  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  w
obecności  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego,  Agaty
Zięba  Wicestarosty  oraz  Marka  Urbańskiego  Dyrektora  PZD  i
Bogumiła  Króla  Głównego  Księgowego  PZD  dokonano  podpisania
umów na wykonanie w roku 2023 zadań drogowych związanych z
odcinkowym remontem dróg powiatowych w ramach przedsięwzięcia
pn:  „  Modernizacja  dróg  i  infrastruktury  towarzyszącej  na
terenie Powiatu Limanowskiego” oraz  odcinkową przebudową i
remontem dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik  w ramach
przedsięwzięcia pn: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie
Gminy Jodłownik”.

Realizacja pierwszego zadania będzie obejmować odcinki dróg o
łącznej długości 10 km i jest możliwa dzięki pozyskanemu przez
Powiat 95% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD –
Program Inwestycji Strategicznych. Wartość całkowita zadania
wynosi: 14 411 512,20 zł.
Umowy na wykonawstwo zawarto z następującymi wykonawcami:
1.  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe  LIMDROG  Sp.  z  o.o.  z
Limanowej  reprezentowane  przez  Macieja  Szkarłat  –  Prezesa
Zarządu. Zakres zadania umownego będzie obejmował odcinki o
łącznej długości 4,4 km tj. w miejscowościach:
– Siekierczyna-Kanina-Przyszowa – począwszy od DK 28 do mostu
w „Berdychowie”,
– Stronie – pogranicze z Powiatem Nowosądeckim w kierunku
Mokrej Wsi,
– Łukowica – wykonanie pobocza utwardzonego kostką brukową od
istniejącego chodnika w kierunku Roztoki.
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Wartość kontraktu – 5 200 000,00 zł.
2. Firma ZBD Group Sp. z o.o. z Nowego Sącza reprezentowana
przez Katarzynę Chełmecką-Lech  Prezes Zarządu. Zakres zadania
będzie obejmował odcinki dróg o łącznej długości 2,9 km tj. w
miejscowościach:
– Koszary – od pogranicza z ul. Starodworską w Limanowej w
kierunku Piekiełka,
–  Tymbark  –  od  Podłopienia  do  skrzyżowania  w  kierunku
Piekiełka,
– Dobra – od DK 28 do mostu,
–  Porąbka  –  od  przystanku  BUS  powyżej  torów  kolejowych  w
kierunku Skrzydlnej.
Wartość kontraktu – 4 839 259,48 zł.
3.  Firma  ZIBUD  Sp.  z  o.o.  Spółka  komandytowa  z  Kamienicy
reprezentowana przez Grzegorza Zając -Prezesa Zarządu. Zakres
zadania umownego będzie obejmował odcinki o łącznej długości
2,6 km tj. w miejscowościach:
– Zalesie-Zbludza – na pograniczu miejscowości,
– Poręba Wielka w kierunku Koninek – od mostu do wysokości
Kościoła,
– Niedźwiedź – od oś. Spyrki do Szkoły Podstawowej.
Wartość kontraktu – 3 378 322,58 zł brutto.
4.  Firma  Usługowo  Handlowa  „MAXI”  z  Koszar  reprezentowana
przez Bogdana Jędrzejka – właściciela. Zakres zadania obejmuje
wykonanie  oświetlenia  ulicznego  oraz  małej  architektury  w
zakresie  poprawy  walorów  turystycznych  i  warunków
bezpieczeństwa na odcinku od centrum rekreacji i sportu w
miejscowości Zalesie w kierunku Mogielicy
Wartość kontraktu – 993 933,14 zł.
Umowny termin wykonania zadań to koniec września 2023 r.

 



Wykonawcą  zadania  pn.  „Modernizacja  dróg  powiatowych  na
terenie  Gminy  Jodłownik”  będzie  firma  P.P.U.H.  JANDA  z
Łostówki reprezentowana przez Zbigniewa Wacławik. Zgodnie z
postanowieniami umowy w roku 2023 realizowane będą zadania
drogowe  związane  z  odcinkową  przebudową  i  remontem  dróg
powiatowych na terenie Gminy Jodłownik.
Zakres zadania obejmuje odcinkową przebudowę drogi w centrum
miejscowości Krasne Lasocice poprzez wykonanie chodnika wraz z
położeniem nowej nawierzchni na odcinku 680 mb oraz odcinkowy
remont  drogi  Jodłownik-Janowice-Szczyrzyc  poprzez  wykonanie
nowej nawierzchni na odcinku 0,8 km począwszy od wysokości
stadionu  w  Jodłowniku  a  także  utwardzenie  pobocza  drogi
Janowice-Szczyrzyc do wysokości mleczarni na odcinku ok. 2 km.
Realizacja  robót  drogowych  zadania  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  98%  dofinansowaniu  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (tzw.
program popeegerowski).



Wartość  całkowita  kontraktu  to  3  652  000,00  zł.  Termin
wykonania zadania to koniec września 2023 r.
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Nowoczesny  aparat  RTG  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
W pracowni RTG zlokalizowanej na II piętrze budynku głównego
Szpitala  (budynek  A)  zamontowany  został  cyfrowy  aparat
rentgenowski typu Telekomando wraz generatorem. Szpital jest
na  etapie  dopełnienia  ostatnich  formalności  związanych  z
uruchomieniem pracowni, w tym odbioru przez Wojewódzką Stację
Sanitarno – Epidemiologiczną w Krakowie.

Zakup nowoczesnego aparatu RTG typu Telekomando to inwestycja
zrealizowana dzięki dofinansowaniu z Funduszu przeciwdziałania
Covid-19 z którego pozyskaliśmy środki w wysokości 1 400 000
zł.

Wartość całej inwestycji to: 1 759 864,35 zł, z czego 1 400
000 zł to koszt zakupu aparatu, pozostała kwota to koszty
dostosowania pracowni oraz generalny remont korytarza. Różnicę
między całkowitą wartością zadania a dofinansowaniem w całości
pokrył Szpital.

Zakup i montaż nowego aparatu RTG wymagał prac związanych z
dostosowaniem pomieszczenia dotychczasowej pracowni pod nowy
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sprzęt. Przeprowadzone zostały również roboty mające na celu
odnowienie korytarza Zespołu Pracowni Techniki Obrazowej. W
ramach robót budowlanych wykonano nową instalację wentylacji
mechanicznej  i  klimatyzacji  oraz  instalację  elektryczną.
Przebudowano także instalację wod-kan i c.o. W pomieszczeniach
pracowni oraz na korytarzu wykonano nowy sufit podwieszany
oraz nowe posadzki z wykładziny rulonowej PCV. We wszystkich
pomieszczeniach  objętych  modernizacją  wymieniono  drzwi
wewnętrzne oraz parapety. W pomieszczeniu pracowni uzupełnione
zostały także osłony stałe zabezpieczające przed wydostawaniem
się promieniowania RTG – w tym celu ściany obłożone zostały
blachą ołowianą.

Cyfrowy  aparat  do  radiografii  i  fluoroskopii  SHIMADZU
FLEXAVISION  F4  to  najnowszy  model  serii  FLEXAVISION
umożliwiający  wykonywanie  szerokiego  zakresu  badań,  od
lewatywy  barowej  po  żołądkowo-jelitowe,  interwencyjne
procedury  radiologii  pozanaczyniowej,  DIP  i  inne  akwizycje
środków  kontrastowych  dróg  moczowych.  Z  łatwością  można
również  wykonać  ogólne  badania  radiograficzne  klatki
piersiowej, miednicy i kończyn, a także z zakresu chirurgii
ortopedycznej.

Zastosowany  w  aparacie  bezprzewodowy  dynamiczny  detektor
cyfrowy  wysokiej  rozdzielczości  i  czułości  pozwala  na
akwizycje obrazów do 15 klatek na sekundę. Panel detektora o
rozmiarze  obszaru  roboczego  43  cm  x  43  cm  umożliwia
wykonywanie  badań  o  szerokim  zakresie.

FLEXAVISION  F4  oferuje  szeroką  gamę  rozwiązań,  które
przyczyniają  się  do  wydajnego  przepływu  pracy  oraz
bezpieczeństwa  pacjentów  i  techników.

Stół RTG zapewnia pacjentowi komfort i bezpieczeństwo, takie
jak funkcja miękkiego startu/stopu. Aby ułatwić wsiadanie i
wysiadanie  w  pozycji  pionowej,  podnóżek  można  obniżyć  do
wysokości stopnia 10 cm. Dodatkowe czujniki na krawędzi stołu
zapobiegają przytrzaśnięciu.



Różne funkcje redukcji i kontroli ekspozycji sprawiają, że
badania są bezpieczniejsze – zarówno dla pacjentów, jak i
personelu  medycznego.  Pulsacyjna  fluoroskopia  oraz
inteligentne filtry utwardzające (filtry utwardzające wiązkę
promieniowania),  wyjmowana  kratka  przeciwrozproszeniowa  w
dowolnej  pozycji  oraz  wirtualna  kolimacja  pozwalają
zminimalizować  dawkę  promieniowania  rentgenowskiego.

To  już  drugi  nowoczesny  cyfrowy  aparat  RTG  w  limanowskim
Szpitalu. Pierwszy zakupiony został w roku 2017 na potrzeby
pacjentów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

info/foto: Szpital Powiatowy w Limanowej

Spotkanie  samorządowców  w
sprawie powstania nowej drogi
łączącej Gdów z Limanową.
W dniu 01.02.2023 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
odbyło  się  spotkanie  informacyjne,  którego  celem  było
zapoznanie z studium techniczno – ekonomiczno – środowiskowym
dotyczącym  planowanej  budowy  połączenia  drogowego  łączącego
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drogę wojewódzką (DW966) w rejonie Gdowa z drogą wojewódzką
(DW 965) lub drogą krajową (DK28) w rejonie Limanowej.
W  spotkaniu  udział  wzięli:  Starosta  Mieczysław  Uryga,
członkowie zarządu Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski, radni
powiatu Marian Wójtowicz i Bolesław Jania oraz przedstawiciele
samorządów powiatu limanowskiego, wielickiego i bocheńskiego.
Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  reprezentowali:  dyrektor  Katarzyna
Węgrzyn–Madeja  i  zastępca  dyrektora  ds.  inwestycji  Robert
Górecki.
Dzisiejsza konferencja jest kontynuacją podpisania w kwietniu
2022 roku porozumienia ws. opracowania studium techniczno –
ekonomiczno  –  środowiskowego  oraz  zaproponowanych  zmian
koncepcyjnych uwzględniających uwagi i propozycje przekazane
przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  tym  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej.  Na  ich  podstawie  firma  projektowa
opracowała i przedstawiła wariant dodatkowego korytarza wraz z
uwarunkowaniami  techniczno-terenowymi  związanymi  z  jego
potencjalnym  przebiegiem.  Zaprezentowane  na  spotkaniu
materiały zostaną przekazane do zainteresowanych samorządów,
aby  umożliwić  dokładne  zapoznanie  się  z  danymi  i  ponowne
wyrażenie opinii.
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Przepusty  w  ciągach  dróg
powiatowych  w  miejscowości
Kasina Wielka i Glisne będą
zmodernizowane!
10  stycznia  w  obecności  Mieczysława  Urygi  –  Starosty
Limanowskiego, Agaty Zięba – Wicestarosty, Marka Urbańskiego -
Dyrektora  PZD  i  Bogumiła  Króla  –  Głównego  Księgowego  PZD
dokonano  podpisania  umowy  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwo-
Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST z Laskowej reprezentowanym przez
Rafała  Jędrzejka  –  właściciela  firmy  na  wykonanie  zadania
powiatowego pn: „Modernizacja obiektów inżynierskich w ciągach
dróg powiatowych w miejscowości Kasina Wielka i Glisne na
terenie Gminy Mszana Dolna”

Realizacja  zadania  jest  możliwa  dzięki  pozyskanemu  przez
Powiat Limanowski dofinansowaniu w ramach III edycji – obszar
popeegerowski  programu  pomocowego  POLSKI  ŁAD  –  Program
Inwestycji  Strategicznych  w  wysokości  1.862.000,00  zł.
stanowiącej  90%  dofinansowania  na  realizację  w/w  zadania,
pozostały udział stanowią środki własne Powiatu.

Wartość wykonawcza zadania wynosi : 2.069.838,36 zł. brutto.

W ramach w/w zadania planowane jest odcinkowa przebudowa drogi
powiatowej  nr  1626K  Kasinka  Mała  -Węglówka-Kasina  Wielka
obejmująca  w  swym  zakresie  przebudowę  dwóch  przepustów
okularowych na tzw. ramowe w miejscowości Kasina Wielka, rejon
oś. Paluszki wraz z zabezpieczeniami brzegowymi korpusu drogi
, oraz remont istniejącego przepustu trójokularowego w ciągu
drogi  powiatowej  1625K  Tenczyn-Mszana  Dolna  w  miejscowości
Glisne ( poniżej drogi dojazdowej do Kościoła). Zakres robót
będzie obejmował: roboty rozbiórkowe istniejących przepustów,
wykonanie żelbetowych przepustów skrzynkowych tzw. ramowych,
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wykonanie  studni  osadowych,  ścianek  czołowych  i  skrzydeł,
wykonanie  umocnień  brzegów  wlotów  i  wylotów  przepustów  ,
odtworzenie korpusu drogowego wraz z wykonaniem nawierzchni
bitumicznej , pobocza i elementów zabezpieczających.

Umowny termin zakończenia zadania obejmuje okres 10 m-cy od
podpisania umowy.

Zaproszenie  na  konferencję
transgraniczną
16 grudnia 2022 r., w ośrodku konferencyjnym Serce Beskidu w
Słopnicach odbędzie się konferencja transgraniczna w ramach
projektu  „Dziedzictwo  przyrodnicze  i  kulturowe  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina”.  Jednym  z  organizatorów  i
partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

W programie zostanie poruszona m.in. tematyka transgranicznych
szlaków w Europie i ich wykorzystania przy tworzeniu oferty
turystycznej dla rowerzystów, dobrych  praktyk i usług przy
szlakach  transgranicznych,  oraz  turystyki  rowerowej  w
regionach  przygranicznych.

Panele  dyskusyjne  podczas  konferencji  poprowadzą:  Marcin
Kozioł Prezes Fundacji PolandOnBike, Bogdan Kasperek Dyrektor
Biura Euroregionu Śląsk Cieszyński w Stowarzyszeniu Rozwoju i
Współpracy  Regionalnej  „Olza”  i  Stowarzyszeniu  Samorządowym
Ziemi Cieszyńskiej, Sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński, a
także  Agnieszka  Pyzowska  –  z  Europejskiego  Ugrupowania
współpracy Terytorialnej „Tatry”.

Pełny  program  oraz  szczegółowy  harmonogram  konferencji
dostępny jest na zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!
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Eko Festiwal – wydarzenie w
ramach  projektu  ,,LIFE-  IP
EKOMAŁOPOLSKA’’
W dniach 8-9 grudnia 2022 r, w hali sportowej Zespołu Szkół
Ogólnokształcących  i  Technicznych  w  Limanowej,  odbyło  się
wydarzenie,  skierowane  do  dzieci  limanowskich  szkół
podstawowych.  Głównym tematem imprezy było poszerzenie wiedzy
ekologicznej  wśród  uczniów  oraz  wykształcenie  właściwych
postaw  proekologicznych.  W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W  ramach  imprezy  uczniowie  mogli  zobaczyć  spektakle
ekologiczne,  jak  i  uczestniczyć  w  krótkiej  prelekcji
tematycznej.   Spektakle  i  wykłady  dotyczyły  problematyki:
niskiej  emisji  zanieczyszczeń,  smogu  (przyczyn  powstawania,
skutków  występowania),  a  także  sposobów  zapobiegania  tym
zjawiskom,  segregacji  odpadów  –  jak  istotna  jest  dla
środowiska i jakie są jej zasady oraz zmian klimatycznych –
ich genezy i negatywnego wpływu na przyrodę. Na zakończenie
każdy uczestnik wydarzenia otrzymał książkę, która ma na celu
utrwalić zdobytą wiedzę.

Impreza odbyła się w ramach realizacji projektu ,,LIFE- IP
EKOMAŁOPOLSKA-  Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim’’.
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Poprawa  warunków
bezpieczeństwa  pieszych  na
drogach powiatowych
1  grudnia  2022  r.  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi,  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Limanowej  Marka  Urbańskiego,  Grzegorza  Gurgula  inspektora
nadzoru  oraz  przedstawiciela  Firmy  Elektrical  Daniela
Dziedzica  dokonano  odbioru  wykonanych  elementów  poprawy
warunków bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatowych.

Prace  odbywały  się  w  ramach  zadania  pn:  „  Modernizacja  i
doposażenie przejść dla pieszych w ciągach dróg powiatowych na
terenie  Powiatu  Limanowskiego”,  zrealizowane  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  Limanowski  93%  dofinansowaniu  z
rezerwy  celowej  budżetu  państwa,  z  programu  pomocowego
,,Rządowego  programu  ograniczania  przestępczości  i
aspołecznych  zachowań  –  Razem  bezpieczniej  im.  Władysława
Stasiaka na lata 2022-2024” w wysokości 100.000,00 zł.
W ramach programu wykonano:
1. Dedykowane oświetlenie dwóch przejść dla pieszych wraz z
elementami dla osób niepełnosprawnych tzw. brajlery:
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– przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1609K
Limanowa – Kamienica (rejon skrzyżowania z drogą wojewódzką) w
centrum Kamienicy.
– przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1632K
Kępanów – Tymbark (w obrębie kompleksu sportowego na wysokości
przedszkola, biblioteki) w Tymbarku

   
2.  Oznakowanie  poziome  polegające  na  montażu  punktowych
elementów  odblaskowych  tzw.  „kocich  oczek”  wzdłuż  poboczy
bitumicznych dróg powiatowych:
– w ciągu drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień w
miejscowości  Wilczyce  Gmina  Dobra  w  kierunku  Jurkowa  (po
stronie lewej od istniejącego
chodnika przy Szkole Podstawowej do nowo wykonanego peronu
przystankowego  poniżej  skrzyżowania  z  drogą  w  kierunku  m.
Łętowe – odcinek 1,1 km)
–  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  1619K  Tarnawa  -Rupniów  na
dojeździe do przejścia dla pieszych na wysokości Kościoła w m.
Stare Rybie od obu stronach przejścia na długości po 50 m
– w ciągu drogi powiatowej nr 1632K Kępanów – Tymbark po
stronie  prawej  od  istniejącej  zatoki  autobusowej  –  rejon
skrzyżowania  z  drogą  nr  1617K  w  kierunku  Piekiełka  do
istniejącego chodnika – rejon boiska sportowego w Tymbarku
odcinek 0,5 km
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Całkowity  koszt  realizacji  przedmiotowego  zadania  wyniósł:
107.603,82 zł brutto, w tym:
– montaż dedykowanego oświetlenia przejść – koszt 64.994,82 zł
brutto – wykonawca Firma ELEKTRICAL z Limanowej
–  montaż  punktowych  elementów  odblaskowych,  tzw.  „kocich
oczek”– koszt 34 809,00 zł brutto – wykonawca Firma WIMAL

Kolejna umowa na remont drogi
powiatowej podpisana
W  dniu  dzisiejszym  15  listopada  2022  r.  w  obecności  Pana
Mieczysława Urygi – Starosty Limanowskiego, Pani Agaty Zięba –
Wicestarosty, Pana Marka Urbańskiego – Dyrektora PZD Limanowa
i  Pana  Bogumiła  Króla  –  Głównego  Księgowego  PZD  dokonano
podpisania  umowy  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwo  Robót
Inżynieryjnych „DUDA” Grażyna Duda z Łostówki reprezentowanym
przez Panią Grażynę Duda i Pana Andrzeja Dudę, na realizację
zadania  drogowego  pn.:  „Remont  drogi  powiatowej  nr  1629K
Mszana  Dolna  –  Hucisko  w  km  od  0+050  do  km  5+254  w
miejscowości  Mszana  Dolna,  Podobin,  Niedźwiedź,  Powiat
Limanowski”.
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Zadanie  realizowane  będzie  na  odcinku  długości  4,5  km
począwszy od ronda przy ul. Orkana w Mszanie Dolnej przez
Podobin  do  wysokości  osiedla  Papiernia  w  Niedźwiedziu.
Zakończenie przewidziane jest w roku 2024.
Zakres prac przewiduje:

– odcinkowy remont chodnika ul. Orkana (strona prawa),
– likwidację zapadnięć, przełomów,
– odcinkowe wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na ul.
Orkana i na pograniczu miejscowości Podobin i Niedźwiedź,
– utwardzenie bitumiczne poboczy drogi i placów postojowych w
obszarze strefy przemysłowej,
– wykonanie poszerzonego bitumicznie pobocza szer. 1,5 mb od
przejścia dla pieszych na końcu strefy przemysłowej w ul.
Orkana w Mszanie Dolnej do istniejącego chodnika w m. Podobin
(strona lewa),
– uregulowanie odwodnienia linowego,
– montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
– modernizacja przejść pieszych wraz z oznakowaniem drogowym,
– remont istniejącego oświetlenia ulicznego.

Wartość wykonawcza zadania: 4.800.079,26 zł brutto

Realizacja  przedmiotowego  zadania  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu przez Zarząd Powiatu Limanowskiego dofinansowaniu
ze środków budżetu państwa – Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Zadanie realizowane będzie w partnerstwie z Miastem Mszana
Dolna i Gminą Niedźwiedź.
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